
ZARZĄDZENIE Nr 94/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 44 
w Krakowie, os. Na Stoku 34. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 44 w Krakowie, 
os. Na Stoku 34.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 44 w Krakowie, os. Na Stoku 34.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1. Z dniem 31 sierpnia 2016 roku zamierza się zlikwidować Gimnazjum nr 44 
w Krakowie, os. Na Stoku 34.

§2. Likwidacja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na 
podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. 
poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 
1830, 1854, 1890.



UZASADNIENIE

1. Nazwa szkoły: 
Gimnazjum nr 44.

2. Adres:
os. Na Stoku 34, 31-706 Kraków.

3. Dzielnica:
XVII Dzielnica Miasta Krakowa Wzgórza Krzesławickie.

4. Forma restrukturyzacji:
Likwidacja z dniem 31 sierpnia 2016 r.

5. Organizacja szkoły:
5.1. Liczba uczniów, oddziałów:

W bieżącym roku szkolnym 2015/2016 do Gimnazjum nr 44 uczęszcza 142 
uczniów zorganizowanych w 6 oddziałach (po dwa oddziały na każdym 
poziomie). 

Liczba uczniów w Gimnazjum nr 44 od kilku lat utrzymuje się na niskim 
poziomie. Liczba uczniów/oddziałów przedstawiała się w kolejnych latach 
następująco:

2012/2013 – 150 uczniów/6 oddziałów,
2013/2014 – 153 uczniów/6 oddziałów,
2014/2015 – 148 uczniów/6 oddziałów.

5.2. Wyniki egzaminów:
Uczniowie Gimnazjum nr 44 na egzaminie po klasie trzeciej (wg danych 
przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Krakowie) od kilku 
lat uzyskują wyniki poniżej średniej wyników dla Krakowa: 

w 2013 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 
humanistycznej: język polski - 53,9% (średni wynik dla Krakowa – 69,8%),historia 
i wiedza o społeczeństwie - 54,1% (średni wynik dla Krakowa – 65,3%); z części 
matematyczno-przyrodniczej:  matematyka – 39,3% (średni wynik dla Krakowa – 
59,3%), przedmioty przyrodnicze - 53,4% (średni wynik dla Krakowa – 67,8%); 
język obcy – j. angielski poziom podstawowy - 50,8% (średni wynik dla Krakowa 
– 75,2%),  j. angielski poziom rozszerzony - 29% (średni wynik dla Krakowa – 
57,7 %).

w 2014 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 
humanistycznej: język polski - 62,4% (średni wynik dla Krakowa – 
74,9%,),historia i wiedza o społeczeństwie - 60,7% (średni wynik dla Krakowa – 
65,8%); z części matematyczno-przyrodniczej:  matematyka - 42,3% (średni 
wynik dla Krakowa – 58,7%), przedmioty przyrodnicze - 52,1% (średni wynik dla 
Krakowa – 60,3%); język obcy – j. angielski poziom podstawowy - 62,5% (średni 



wynik dla Krakowa – 78%), j. angielski poziom rozszerzony - 37,4% (średni wynik 
dla Krakowa – 58,3 %).

w 2015 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 
humanistycznej: język polski - 60,5% (średni wynik dla Krakowa – 68%),historia 
i wiedza o społeczeństwie - 67,4% (średni wynik dla Krakowa – 71,5%); z części 
matematyczno-przyrodniczej:  matematyka - 38,6% (średni wynik dla Krakowa – 
59,1%), przedmioty przyrodnicze - 48,1% (średni wynik dla Krakowa – 58%); 
język obcy – j. angielski poziom podstawowy - 62,0% (średni wynik dla Krakowa 
– 77,9%), j. angielski poziom rozszerzony - 36,9%  (średni wynik dla Krakowa – 
60,2%).

5.3. Edukacyjna Wartość Dodana:
Edukacyjna Wartość Dodana Gimnazjum nr 44 obliczona na podstawie danych 
egzaminacyjnych z lat 2013-2015 wynosi odpowiednio: część humanistyczna 
(0,7), część matematyczno-przyrodnicza (-1,5).

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów Gimnazjum nr 44:
Gmina Miejska Kraków zapewni uczniom likwidowanej szkoły dobre warunki 
kontynuacji edukacji pod względem nauczania, wychowania i rozwoju 
w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 74 wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6, os. Na Stoku 52. Uczniowie 
obecnych klas I i II Gimnazjum nr 44 (tj. 95 uczniów), którzy będą kontynuować 
naukę w roku szkolnym 2016/2017 mają zapewnione miejsce w wyżej 
wymienionej szkole. Proponuje się, aby uczniowie Gimnazjum nr 44 przeszli do 
Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 74 całymi oddziałami.

7. Przeznaczenie budynku:
Budynek zajmowany przez Gimnazjum nr 44, os. Na Stoku 34 zostanie przekazany 
Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6. Proponuje się, aby 
uczniowie zlikwidowanego Gimnazjum nr 44 pozostali w obecnej lokalizacji, tj. na 
os. Na Stoku 34. 

8. Skutki ekonomiczne:
Szacunkowe koszty likwidacji jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Kraków –
Gimnazjum nr 44 w Krakowie, wynikające z tytułu rozwiązania stosunku pracy 
z nauczycielami i pracownikami niebędącymi nauczycielami, wyniosą 
ok. 480 tys. zł, przy założeniu, że wszystkim nauczycielom i pozostałym 
pracownikom Gimnazjum wypłacone zostaną odprawy. Koszty osobowe związane 
z realizacją czynności likwidacyjnych wyniosą ok. 2 400 zł. 

Koszty związane z likwidacją jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Kraków – 
Gimnazjum nr 44 w Krakowie, w tym tzw. koszty rzeczowe, zostały ujęte w planie 
finansowym Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie na rok 2016. 



Przeprowadzenie proponowanej zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów 
ustawy o finansach publicznych zobowiązujących Gminę Miejską Kraków do 
dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 
z budżetu Miasta Krakowa niż wyżej wymienione, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


